



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**CNPJ 01.617.459/0001-00**



**ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO  
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DOS CONCORRENTES A  
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021- PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 03/2021.  
DOC. Nº 62/2021**

Às 09:10 horas, do dia 24 de Agosto de 2021, na **CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA – MT**, reuniram-se os membros da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**, sob a presidência da Sr<sup>a</sup>. **MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS SANTOS**, e membros Sr<sup>os</sup>. **HENRIK JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA (RELATOR)**, e **ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA (MEMBRO)**, para o **ATO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO**, da Tomada de Preço sob nº. 002/2021, Edital sob nº 004/2021, de 09 de agosto de 2021, referente ao Processo Licitatório nº. 003/2021, destinado ao objeto a seguir: MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE), de acordo com as normas estabelecidas pela CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA/MT. Entregaram tempestivamente os envelopes Documentação de Habilitação e Proposta, os seguintes concorrentes: **FERREIRA GÁS E AGUA LIMITADA – CNPJ: 19.292.679/0001-34; C L SUPERMERCADO LIMITADA ME – CNPJ: 10.695.537/0001-77 e, ABSOLUTO SUPERMERCADO LIMITADA – CNPJ: 09.296.387/0001-40**. A Sr<sup>a</sup>. Presidente baseado no § 3º do Art. 22 da Seção I do Capítulo II da Lei Federal nº. 8.666/93, autorizou o procedimento de abertura do envelope “Documentação” dos concorrentes. Na abertura dos Envelopes Documentação dos concorrentes, foram colocados à disposição da Comissão, os documentos neles contidos para exame. Da análise dos documentos resultou que todos os participantes apresentaram as documentações de acordo com o previsto no Edital, vindo a comissão habilitar tais empresas, passando-se a fase de abertura dos Envelopes das propostas, pela qual foram verificadas as propostas de menor valor por item, pelo qual constatou-se os itens vencedores, de acordo com as regras, pré-estabelecidas no edital de abertura, sendo a empresa:

**ABSOLUTO SUPERMERCADO LTDA**, vencedora nos itens:

ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	1/UN	R 3,29	R	3,29
BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700G	10/UN	R 5,99	R	59,90
ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO 70%	15/UN	R 8,15	R	122,25
PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS 1000 FOLHAS 20X20,5	15/UN	R 15,79	R	236,85
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GR VACUO	20/UN	R 9,39	R	187,80
AGUA MINERAL 497 ML	96/UN	R 1,25	R	120,00
AGUA MINERAL - GALÃO 20LITROS	18/UN	R 9,99	R	179,82
BALDE PLASTICO 20 LITROS	1/UN	R 14,59	R	14,59

*Henrik Jr*

*L/O*

*Maria R. Santos*



# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

## ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 800 GR	10/UN	R 8,85	R	88,50
BOLO DA CASA SIMPLES	5/kg	R 14,99	R	74,95
ESPONJA DE LAVAR LOUÇA VERDE/AMARELA	8/UN	R 0,69	R	5,52
FLANELA DE LIMPEZA	6/UN	R 3,09	R	18,54
GUARDANAPO DE TECIDO BORDADO	5/UN	R 7,39	R	36,95
GUARDANAPOS DE PAPEL 30X30	8/UN	R 2,45	R	19,60
LIMPA ALUMINIO E INOX 500 ML	1/UN	R 3,19	R	3,19
PAO BISNAGUINHA	2/KG	R 7,65	R	15,30
PAO DE FORMA DA CASA	10/kg	R 13,99	R	139,90
PÃO DE FORMA INTEGRAL	2/UN	R 9,99	R	19,98
PÃO FRANCES	10/kg	R 10,99	R	109,90
ROSCA COCO L. CONDENSADO KG	15/Km	R 14,99	R	224,85
ROSCA DOCE	10/kg	R 14,99	R	149,90
SABÃO EM PÓ 800G	1/UN	R 6,89	R	6,89

Valor total de: R\$ 1.838,47.

A empresa C L SUPERMERCADO ME, vencedora nos itens:

PANO LIMPA CHAO 40X70	3/UN	R 7,15	R	21,45
MANTEIGA 500 GR	8/UN	R 22,15	R	177,20
FILTRO PARA CAFÉ E CHÁ GRANDE	10/UN	R 3,95	R	39,50
ACHOCOLATADO 400 GR	8/UN	R 6,38	R	51,04
AÇÚCAR TIPO CRISTAL 2 KG	20/UN	R 5,70	R	114,00
ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	1/UN	R 3,45	R	3,45
AGUA SANITARIA 2 L	10/UN	R 5,39	R	53,90
ALCOOL GEL 500G	15/UN	R 8,49	R	127,35
AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	1/UN	R 5,35	R	5,35
BISCOITO DOCE 400G	10/UN	R 4,39	R	43,90
CESTO PARA LIXO 15 LITROS	2/UN	R 7,68	R	15,36

*Henrique Sr*

*L. L. D.*

*Maria R. Santos*



# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

## ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



CHA MATE 250 GR	20/UN	R 5,30	R	106,00
COPO DESCARTÁVEL 180 ML 100 UN.	20/UN	R 5,10	R	102,00
COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100 UN.	10/UN	R 2,30	R	23,00
DESINFETANTE 1,75 LITROS	6/UN	R 4,90	R	29,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTES	5/UN	R 9,15	R	45,75
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO	1/UN	R 7,99	R	7,99
ESPONJA DE LA DE AÇO	1/UN	R 1,49	R	1,49
ISQUEIRO	1/UN	R 4,69	R	4,69
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO	48/UN	R 4,85	R	232,80
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ESSENCIAS DIVERSAS	10/UN	R 3,90	R	39,00
LUVA DE BORRACHA LIMPEZA	3/UN	R 4,70	R	14,10
MULTINSETICIDA AEROSOL 450 ML	10/UN	R 10,78	R	107,80
PAO CASEIRO KG	10/kg	R 15,50	R	155,00
PAO DE QUEIJO	15/kg	R 24,50	R	367,50
PAO HOT DOG KG	5/KG	R 15,50	R	77,50
PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS	12/UN	R 11,20	R	134,40
PRESUNTO COZIDO	2/kg	R 25,70	R	51,40
QUEIJO MUSSARELA	2/kg	R 37,20	R	74,40
REMOVEDOR DE SUJEIRA 2 LT	1/UN	R 16,89	R	16,89
RODO PLASTICO 60 CM	2/UN	R 13,10	R	26,20
SABÃO EM BARRA 1KG C/ 5 UN.	3/UN	R 5,99	R	17,97
SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	10/UN	R 20,10	R	201,00
SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS	22/UN	R 3,20	R	70,40
SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS	22/UN	R 3,45	R	75,90
VASSOURA	2/UN	R 10,68	R	21,36
LAVADOR DE LOUÇAS LIQUIDO 500 ML	15/UN	R 1,70	R	25,50

Valor total de: R\$ 2.681,94.

E, FERREIRA GÁS E AGUA LTDA, vencedora nos itens:

Av. Dioguinho nº 669 - Bairro: São José - Fone/Fax: (65) 3259-4028 - CEP 78.243-000 - Nova Lacerda - Mato Grosso

plnlacerda.mt@hotmail.com

*Manoel R. Santos*



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**  
CNPJ 01.617.459/0001-00



BOTIJAO DE GAZ P13

2/UN

R 105,00

R

210,00

Valor total de: R\$ 210,00.

Lavrando-se a presente ATA, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações presentes, e é parte integrante do processo em epígrafe.

**MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS SANTOS**

Presidente da C.P.L

**HENRIK JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA**

Relator

**ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA**

Membro